
DIÁRIO 1ETCI&JP 
Prefeitura Municipal de Itaitinga 

Ano V Edição N° XC VIU de 16 de Janeo 

Secretaria Municipal Municipal de Educação - Grupo: Licitações 

Aviso de Ucltaç5o: 1501.0112019/PP 	 o 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA- AVISO DE LICITAÇÃO- A 
Pregoeira oficia! de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo dia 29 de laneiro de 2019, às 
11:00h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 1501.0112019/PP, cujo objeto é 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
LIMPEZA, ATRAVÉS DE SUCÇÃO DE DEJETOS, DAS FOSSAS SÉPTICAS, BEM COMO 
DESOBSTRUÇÃO DA REDE DE ESGOTO, INCLUINDO COLETA, TRANSPORTE E 
DESTINAÇÃO FINAL, MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA ATENDER AS NECESIDADES DA 
SECRETARA1UAS MUNICIPAIS DE ITAITINGA E AOS SEUS ÓRGÃOS VINCULADOS O edital 
omp1eto estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 

...4:00h, na sede da Prefeitura e no site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes  - Portal de Licitações - TCE. 
Itaitinga, em 16 de janeiro de 2019 - Maria Leonez Miranda Serpa - PREGOEIRA. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

*** *** *** 

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Licitações 

Aviso de Ucttaço: 1401.0112019/PP 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA- AVISO DE LICITAÇÃO - A 
Pregoeira oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo dia 29 de janeiro de 2019, às 
09:OOh

'
estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 1401.01120191PP, cujo objeto é 

a AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS DESTINADOS AOS ALUNOS DO 20  ANO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CEO edital 

...impleto estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 
14:00h, na sede da Prefeitura e no site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes  - Portal de Licitações - TCE. 
Itaitinga, em 16 de janeiro de 2019 - Maria Leonez Miranda Serpa - PREGOEIRA. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

*** *** *** 

Av. Cal. Virgílio Távora, 1710 - Centro itaitlnga-CE 



15 - Janeiro - 2019 
rrililei O 

,_'14h 19ti30mín1 

10i9038 1 6 1336 
2° 0694 2° 9326 
.3°0605 
07507 

3°9308 
4° 0801 

5°1732 5°3400 
67858 6°7164 
10 0320 .i°'9199 
P«12520 80  2620 
9:7658 9° 6810 

100 2632 1o°9309 ,  

lO(Ai•i'i 

LOTERIA 
ESTADUAL*' 

D0 CEARA 
BOA SORTE! 

- 	 4 	 wdianodonodese com br 0ttarta-fèÍra 1BdLjanelrode2OlSDt{ 

L1Iii 
	

- 's.r 	'srs ssrnra'srreers*rmrr 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Repregoamento - 
Pregão Presencial N°, 2018.12.11.02. A Prefeitura Municipal de Irauçuba convoca as 
empresas remanescentes do item 01 (papel A4) do Pregão Presencial de t'P. 2018.12.11.02, 
do tipo menor preço (por item), referente ao Registro de Preços, consignado em Ata, pele 
prazo de 12 (doze) meses, para futura o eventual aquisição de material de expediente para 
suprir as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Irauçuba-CE, 
para sessão de repregoamento, tendo oro vista a não contratação com a empresa 
vencedora, cuja sessão acontecerá dia 18 de janeiro de 2019, ás 09h00min, ria sede da 
Prefeitura Municipal de Irauçuba, na Av. Paulo Bastos, N°. 1.370. Centro. Mais Informações 
pelo telefone: 8813635.1133. Irauçuba/CE, 15 de janeiro de 2019. Angola Maria Doroteu 
Rodrigues -Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga —Aviso de Licitação. A Pregoei 
Oficial de itaitinga, comunicii aos interessados que no próximo dia 29 de janeiro de 201 
às 09:00h. estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial 1 
1401.01120191PP, cujo objeloó a aquisição do livros didáticos destinados aos alunos do 
ano do Ensino Fundamental das escolas da Rede Público Municipal de Itaitinga/CE. 
edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicaçi 
no horário de 08:00h às 14:00h, na sede da Prefeitura e no sit 

http -Jimunicipios.tce.cc.gov.br/licitacoes  -Portal de Licitações — TCE. Itaitinga, em 16 

janeiro de 2019—Maria Leonez Miranda Serpa—Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Pregoeirr 
Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo dia 29 de janeiro de 2019. àr 
11:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial 14 1  1501.01120191PP 
cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviço de limpeza 
através de sucção de dejetos, das fossas sépticos, bem como desobstrução da rede de 
esgoto, incluindo coleta, transporte e destinação final, material e mão de obra para atende 
as necessidades das Secretarias Municipais de Itaitinga e aos seus órgãos vinculados. E 
edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nc 
sorário de 08:00h às 14:00h, na sede da Prefeitura e no site 
http:Ilmunicipios.tce.ce.gov.brlticitacoes - Portal de Licitações — TCE. ltaitinga, em 16 d 
aneiro de 2019— Maria Leonez Miranda Serpa— Preqoeira. 

a prestação de serviços para atender as demandas da Secretaria de Saúde, conforme 
rificações constantes da anexo 1 do edital. Onde se lê: 3.2.5- Para o item 37 (Agentes de 
mias), deverá apresentar (...); Leia-se: 3.2:5. Para o item 41 (Agentes de Combate a 
mias), deverá apresentar (...). As demais informações do edital permanecem inalteradas. 

1 Ruesas/CE 15.01.2019. Paulo Sérolo Andrade Bonfim .Presidenteda CPI.. 

Estado do Ceará - PrefeitUra Municipal de Novo Oriente -Aviso de Licitação- Tomada de 
Preço n°001/201 9/1`P. Tipo Menor Preço. A Comissão Permanente de Licitação torna público 
para conhecimento dos interessados que no dia 01 de Fevereiro de 2019 às 09:00 horas, nu 
salada Comissão Permanente de Licitação lacalizada ú Rua 000clecianoAragão n° 15 Bairro-
Centro, crer sessão pública, estará recebendo os Envelopes de Habilitação e Propostas de 
Preços, da TP acima, objeto: contratação dos serviços de agenciamento de notícias e 
comunicação destinados as diversas Secretarias do Município de Novo Oriente - CE. O Edital 
completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de OBh:Oohrs ás 
1 3h:Oohrs ou no endereço eletrônico www.tce.co.gov.br/ticitacoesl . Novo Oriente - CE, 15 do 
laneiro de 2019. Francisco Olavo Rodriaues- Presidente/CPI—. 

lo do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixetô - Aviso de Julgamento Final 

o Presencial n°  2018.12.14.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal 
IÓICE, torna público o julgamento do Pregão n° 2018.12.14.1. sendo o seguinte: 
rsa Crisliano George Oliveira Rodrngues - ME. vencedora junto aos itens 1,2,3 e 4, p 
afiar preços compatíveis com o Orçamento Básico. A empresa acima apresenti 
documentos de habilitação conforme (artigo 48 § 3° da Lei 8.666193), sendo mesn 
ado habilitada por cumprimento integral as exigências cditicias. Informações: Sede i 
na Rua Pedro Gomos do Araújo, SÍN, Centro, ou por telefone (88) 3579 - 121 
IÕICE, 15 de  Janeiro de 2019. Luiz Meses deAbreu Neto—Pregoeiro Oficial. 

Estado do Ceará - Serviço Autónomo de Agua e Esgoto — SAAE de Quixolô - Aviso de 
Licitação. Pregão N'2019.01.15.2. O Pregoeiro Oficial do ServiçoAutõnorno'de Água o Esgoto 

SAAB de Município de QuixeíõICE, toma público, que será realizado Certame Licilastório na 

modalidade Pregão Presencial. Objeto: Aquisiç/iode combustivel destinado no atendimento das 
secessidades do Serviço Autónomo de Água e Esgoto - SAAB do Município de Quixelã/CE. 
Data e Horário da Abertura: 29 de Janeiro de 2019, ás 14:00 horas. Informações: (88) 3579-
1163. QuisotôlCE, 15 de Janeiro de 2019. Assis Pereira de Lima— Pregoeiro Oficial. 

364144599 
	

364147095 

o 

1 



1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°012 1 FORTALEZA, 16 DE JANEIRO DE 2019 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, toma público para conhecimento doa interessa osa'.) 
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 0701.01/2019-04, cujo objeto é aquisição de umas e contratação de serviços funerários patao progr,np de— 	- 
beneficios eventuais da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município do Cedro - CE, que se realizará no dia 28/01/2019 àa 14:00 hore.— çjø : 
conforme especificações contidas no Anexo 1 do edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no horán 	:(Q& 
às 13:00h e no sise www.tce.ce.gov.br . Francisco Antonio Viana Correia Costa - Pregoeiro. 

v 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - SECRETARIA DE SAÚDE - TERMO DE ADJUDICAÃ1O 
PRESENCIALN.° 1712.01/2018. Objeto: Aquisição de 01 (Uma)Ambulância - Modelo Simples Remoção (TipoA -Ambulância de Trans.rte), destinada - 
ao Município de Meruoca - CE. Vencedor: MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS EIRELI, no valor global deks37400(\. 
(setenta e três mil e quatrocentos reais). Conforme Proposta anexada aos Autos. Adjudico a Licitação na forma da Lei 8.666/93. Meruoca - CE, 07 da jnelro 
de 2019— D'Avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Paramoti - Aviso de Edital de Pregão Presencial n°. 00I/2019-PP. Tipo: Menor Preço. Objeto: Prestação de 
serviço na locação de software na locação de sistema de contabilidade, licitação, almoxarifado, patrimônio, portal da transparência, folha de pagamento, site 
da Câmara, SIC e ouvidoria para atender as necessidades do Poder Legislativo de Paramoti. O recebimento dos envelopes de habilitação e proposta de preço: 
dia 29 de janeiro de 2019, a partir das 09:00h. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de Paramoti - Rua 25 de janeiro, 464, 
Centro. Informações: fone (85) 3320-1535, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00h. Jose Frede Rocha Silva - Presidente. 15 de janeiro de 2019. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas - Secretaria de Saúde - Chamamento Público N° SS-CHO02119. A Secretaria de Saúde torna 
público a retificação ao Edital do Chamamento Público n° SS-CH002/1 9, para credenciamento de pessoas fisicas para a prestação de serviços para atender as 
demandas da Secretaria de Saúde, conforme especificações constantes do anexo 1 do edital. Onde se lê: 3.2.5- Para o item 37 (Agentes de Endemias), deverá 
apresentar ( ... ); Leia-se: 3.2.5- Para o item 41 (Agentes de Combate a Endemias), deverá apresentar (...). As demais informações do edital permanecem 
inalteradas. Nova Russas/CE, 15.01.2019. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo dia 
29 de janeiro de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 1401.0112019/PP, cujo objeto és aquisição de livros didáticos 
destinados aos alunos do 2° ano do Ensino Fundamental das escolas da Rede Pública Municipal de ItaitingslCE. O edital completo estará à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 14:00h, na sede da Prefeitura e no site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes  - 
Portal de Licitações - TCE. Itaitinga, em 16 de janeiro de 2019— Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Convocação para Assinatura da Ata de Registro de Preços. O Município de 
São Gonçalo do Amarante através da Sec. de Governo, convoca a seguinte empresa: NEO Consultoria e Administração de Beneficios EIRELI - EPP, inscrita 
no CNPJ N°25.165.749/0001 - lO, para assinatura da Ata de Registro de Preços, decorrente da licitação na modalidade Pregão n°2018.11.29.001 P, conforme 
item lO do Instrumento Convocatório. Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada acarretará as sanções prevista em lei. Sendo o que de momento 
se nos apresenta, subscrevemo-nos com apreço. São Gonçalo do Amarante - CE, 15 de Janeiro de 2019. Rodrigo Braga Souza - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município toma público que no dia 29 de Janeiro de 
MISTO 	2019 às 10:00 horas, estará abrindo licitação namodalidade Pregão Presencial N°1501.01/2019, cujo objeto éa contratação de empresa(s) especial izsda(s) 

PW&* 	no fornecimento de oxigênio medicinal destinado ao Hospital Municipal de Mucambo. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 
08:00h às 12:00h. Informações pelo fone: 088 —3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 15 de Janeiro 

FSÇ'C125031 	de 2019. Francisco Orécio de Almeida Aguiar - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Rescisão de Contrato - Aviso de Rescisão de Contrato. A Prefeitura Municipal de Itapajé, neste 
dia 15 de janeiro de 2019, toma público a rescisão unilateral do Contrato N° 2018082401 que tem como objeto a contratação de pessoa jurídica especializada 
para prestar serviços na área da saúde conforme demanda de plantões, objetivando a complementação dos serviços de atendimentos da Secretaria Municipal 
de Saúde de Itapajé, entre a Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa Coopervida - Cooperativa de Trabalho e Assistencia a Saude & a Vida LTDA. 
Informações: Avenida Antônio Pereira de Meio, Pc. Lima, Itapajé/Ce ou (85) 3346 1015 de 08:00 às 12:00 hs. 

*** 5*5 *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Assistência Social e Empreendedorismo - Aviso de Pregão Presencial N° 0112019-
SASE. A Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 14h00min do dia 28 de Janeiro de 2019, na sala de reuniões 
da Comissão de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/n° - Bairro Aningas - Cruz—CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão 
Presencial n°01/201 9-SASE - Contratação da Prestação de Serviços Funerários. O edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço supracitado nos 
dias úteis, das 8h00min às 12h00rnin. Cruz-CE, 15 de Janeiro de 2019. José Ednaldo Alves de Sousa - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. O Governo Municipal de Independência/CE toma público os Extratos dos Segundos Aditivos 
aos Contratos, decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial n° GM-PP009/17, cujo objeto é locação de veículos para atender as 
necessidades das Unidades Administrativas do Município de Independência. Contratantes: Secretaria de Educação e Secretaria de Saúde; Contratada: Start 
Serviços EIRELI - ME; Vigência dos Contratos: 31.12.2019. Assina pelo Contratado: Luiz Pedrosa Benevides Neto. Assinam pela Contratante: Francisca 
Francílurdes Vieira e Antonia Izelda de Araujo Maia. Independência - CE, 16.01.2019. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caridade - Aviso de Edital de Tomada de Preço n°. 00112019-TP. Tipo: Técnica e Preço. Objeto: prestação 
de serviços técnico administrativo em assessoria e consultoria ao setor de compras, gestor de contrato e setor de licitação da Câmara de Caridade. O 
recebimento dos envelopes de habilitação, proposta técnica e proposta de preço: dia 18 de fevereiro de 2019, a partir das 08:00h. Local da audiência pública: 
Sala de Licitação da Câmara Municipal de Caridade - Av. Coronel Francisco Linhares S/N. Informações: fone (85) 3324-1266, de segunda a sexta das 
08:00 às 12:00h. Cleber de Paula Xavier - Presidente. 16 de janeiro de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caridade - Aviso de Edital de Tomada de Preço n°. 003/2019-TP. Tipo: Menor Preço. Objeto: prestação 
de serviços técnico administrativo junto ao setor de recursos humano e consultoria ao controle interno do Poder Legislativo Municipal de Caridade. O 
recebimento dos envelopes de habilitação e proposta de preço: dia 01 de fevereiro de 2019, a partir das 09:00h. Local da audiência pública: Sala de Licitação 
da Câmara Municipal de Caridade - Av. Coronel Francisco Linhares S/N. Informações: fone (85)-3324-1266, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00h. 
Cleber de Paula Xavier - Presidente. 16 de janeiro de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caridade - Aviso de Edital de Tomada de Preço n°. 00212019-TP. Tipo: Técnica e Preço. Objeto: prestação 
de serviços técnico contábil junto ao Poder Legislativo Municipal de Caridade. O recebimento dos envelopes de habilitação, proposta técnica e proposta de 
preço: dia 18 de fevereiro de 2019,a partir das 10:0011. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de Caridade - Av. Coronel 
Francisco Linhares S/N. Informações: fone (85) 3324-1266, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00h. Cleber de Paula Xavier - Presidente. 16 de janeiro de 
2019. 

*** *** *** 


